
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

15.05.2023 № 538 

 

О внесении изменений в 

постановление мэрии города 

Ярославля от 26.01.2022 № 70 

 

В соответствии с постановлениями мэрии города Ярославля от 26.01.2023 № 52  

«О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 30.12.2020 № 1249», 

от 27.01.2023 № 59 «Об оптимизации деятельности мэрии города Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 26.01.2022 № 70  

«Об утверждении Перечня лиц, уполномоченных на осуществление муниципального 

контроля в сфере благоустройства» следующие изменения: 

- в пункте 2 слова «по взаимодействию с органами власти и информатизации» 

заменить словами «по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»; 

- в приложении: 

в графе «Лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля  

в сфере благоустройства» пункта 1 слова «, специалист первой категории отдела  

по содержанию территорий территориальной администрации Дзержинского района  

мэрии города Ярославля» исключить; 

в графе «Лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля  

в сфере благоустройства» пункта 4 слова «ведущий специалист отдела по содержанию 

территорий Фрунзенского района территориальной администрации Красноперекопского  

и Фрунзенского районов мэрии города Ярославля,» исключить; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п  

Наименование 

структурного 

подразделения мэрии  

города Ярославля 

Лица, 

уполномоченные на 

принятие решений  

о проведении 

контрольных 

мероприятий 

Лица, уполномоченные на 

осуществление 

муниципального контроля в 

сфере благоустройства 

«5. Отдел организации 

контроля в сфере 

благоустройства мэрии 

города Ярославля 

– начальник отдела 

организации контроля в сфере 

благоустройства мэрии 

города Ярославля, 

заместитель начальника 

отдела организации контроля 

в сфере благоустройства 

мэрии города Ярославля, 

консультант отдела 

организации контроля в сфере 

благоустройства мэрии 



2 

 

города Ярославля 

» 

. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра  

города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 

 


